
   

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
UFFICIO TECNICO 

 
n.   47 del 16/05/2014 

 
 
 OGGETTO: 
 
IMPEGNO  DI  SPESA  PER  FORNITURA  DI  AUTOCARRO E AFFIDAMENTO INCARICO 
ALLA DITTA SAVOINI DI BRIGA NOVARESE. 
 



   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(geom. Angelo Cristina) 

 
 
Vista la deliberazione G.C. n.24 dell’8.6.2000 relativa alla nomina del Responsabile degli uffici e 
dei servizi propri dell’Area Tecnico Manutentiva ed il decreto sindacale di attribuzione delle 
funzioni dirigenziali ex art.108 D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il vigente Regolamento dei procedimenti in economia per l’esecuzione di lavori e 
acquisizione di beni e servizi; 
 
Vista la necessità di provvedere all’acquisto di un autocarro in dotazione agli operai in quanto il 
Bucher attualmente in uso ormai non garantisce la necessaria sicurezza, operatività ed economicità 
in quanto necessita continuamente di costosi interventi di manutenzione soprattutto in occasione 
dell’annuale revisione; 
 
Visto il preventivo della Ditta Savoini Carmelo & C. S.a.s. di Briga Novarese  per la fornitura di: 
- autocarro Piaggio Porte Maxxi con pianale ribaltabile 2,35 mt., sponde in lega, motore 
benzina multitech 1300 cc. 16v.; 
- Kit n.4 sovrasponde h. cm.60, zincate, con griglia, laterali e posteriori sfilabili con mappe; 
- scritte “COMUNE DI GIGNESE”; 
per la somma di €.23.100,00 i.v.a., immatricolazione e IPT; 
 
Dato atto che la Ditta Savoini è l’unica in zona nonché abituale fornitrice del Comune; è dotata di 
officina per l’effettuazione dei tagliandi ed ha praticato uno sconto del 5% sui prezzi di listino; 
 
Dato altresì atto che la stessa Ditta, in sede di trattativa ha praticato un ulteriore sconto di €.200,00 
per cui il prezzo finale, tutto compreso, è di €.22.900,00 
 
Viste le disponibilità di Bilancio e ritenuto di provvedere al fine di poter dotare gli operai dei mezzi 
indispensabili per eseguire le necessarie opere di manutenzione di strade e strutture comunali varie; 
 

DETERMINA 
 
di affidare alla Ditta Ditta Savoini Carmelo & C. S.a.s. con sede in via C.Battisti n.148 di Briga 
Novarese l’incarico per la fornitura autocarro Piaggio Porte Maxxi con pianale ribaltabile 2,35 mt., 
sponde in lega, motore benzina multitech 1300 cc. 16v., Kit n.4 sovrasponde h. cm.60, zincate, con 
griglia, laterali e posteriori sfilabili con mappe, scritte “COMUNE DI GIGNESE” al prezzo di 
€.22.900,000 i.v.a., immatricolazione e IPT compresi; 
 
di imputare la somma di 22.900,00 al Cap.3480 C.B.2.08.01.05 CIG Z520F3F66E del Bilancio 
2014 . 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to geom. Angelo Cristina) 

 



   

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  
 
 
Ai  sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, 
si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla legge 
3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto 
con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le attuali 
regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì 16/05/2014 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI 

 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 20/05/2014 
 

            Il dipendente incaricato 
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   47 del 16/05/2014 
 
IMPEGNO  DI  SPESA  PER  FORNITURA  DI  AUTOCARRO E AFFIDAMENTO INCARICO 
ALLA DITTA SAVOINI DI BRIGA NOVARESE. 
 


